

Prezydent Miasta Poznania

Or-II.0003.2.83.2013

Poznań, 3 kwietnia 2013 r.

030413-1595

**Pan  
Grzegorz Ganowicz  
Przewodniczący  
Rady Miasta Poznania**

Odpowiadając na zapytanie Pana Przewodniczącego złożone podczas XLVII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 26 marca 2013 r. w sprawie tegorocznego Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego, uprzejmie informuję, co następuje:

Biuro Prezydenta odpowiedzialne za realizację tego projektu planuje przystąpić do rozpoczęcia prac w połowie kwietnia br. Aktualnie trwa przygotowanie propozycji planu tegorocznych konsultacji. Zakładamy, że składanie przez mieszkańców propozycji projektów i zadań do Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2014 rozpocznie się w czerwcu br. i potrwa od 4 do 6 tygodni. Do końca sierpnia br. planowana jest weryfikacja propozycji mieszkańców. Głosowanie nad propozycjami nastąpiłoby natomiast we wrześniu br.

Ubiegłoroczna duża frekwencja i zainteresowanie budżetem obywatelskim wpłynęło na podjęcie decyzji o wprowadzeniu kilku zmian i udogodnień w tegorocznych konsultacjach. Przede wszystkim zmiany będą dotyczyły głosowania elektronicznego. W tym roku nie będzie konieczności pobierania ankiety ze strony internetowej i przesyłania jej na adres e-mail, gdyż zostanie uruchomiony specjalny interaktywny formularz. Planowane jest również poszerzenie Zespołu opiniującego, który dokonuje weryfikacji wniosków o kolejnych przedstawicieli organizacji pozarządowych (proponujemy 3 osób), a także zwiększenie udziału Rady Miasta Poznania.

Odnosząc się do stwierdzenia Pana Przewodniczącego o pominięciu udziału Rady Miasta w przedmiotowym przedsięwzięciu, chciałbym zaznaczyć, że w ubiegłorocznej edycji przedstawiciele klubów radnych byli członkami Zespołu opiniującego projekty, które wpłynęły od mieszkańców, rad osiedli i organizacji pozarządowych. Starłem się także informować Państwa

\*Miasto know-how

Radnych pisemnie oraz w drodze wystąpień na sesji o przebiegu tych konsultacji. Przed ich rozpoczęciem odbyło się również spotkanie z Przewodniczącym Komisji Budżetu, Nadzoru Właścicielskiego, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Miasta.

Ponadto w marcu br. Biuro Prezydenta przedstawiało wstępną informację Komisji Samorządowej, a w dniu 9 kwietnia br. Komisja zostanie poinformowana o stanie realizacji projektów, które były finalistami ubiegłorocznego Budżetu Obywatelskiego.

Na początku maja br. zostaną przekazane Panu Przewodniczącemu szczegółowe informacje na temat etapów i przebiegu Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 2014.

Jednocześnie chciałbym podkreślić, że jestem otwarty na większy udział Państwa Radnych w tym projekcie.

Z poważaniem



Ryszard Grzelny